[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  02/2019
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

Que seja realizada a manutenção da Rua que liga o Bairro Padre Vitor com a Cohab.

Que seja tapado/isolado os bueiros do Bairro Padre Vitor.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos se justificam, uma vez que a citada rua está DESATIVADA, impossibilitada de tráfego até mesmo por pedestres devido as péssimas condições, necessitando de reparos urgentes.

Todavia, os bueiros precisam ser isolados o quanto antes, posto que estão sem as grades de proteção.
                      Diante disso, considerando a importância das medidas, solicito providências.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 14 de janeiro de 2019.
Respeitosamente,

__________________________
Elenice Carmen da Silva
Vereadora
1